Prioritete e fshatit Akrashticé Pér periudhen 4
Vjeqgare

-Kanalizimi

1.Kanalizimi kryesor nga rr.”’Ragip Shala” (te ura)deri te fillimi |
fshatit Balinc.(2023/2024mund te jet projekt 2 vjegar)

2.Kanalizimi per lagjen “Zeqga” +asfaltimi | rruges(me prioritet)
per vitin 2022.

3.Kanalizimi | lagjes “Shala’”’ per vitin 2023.

- Uji | pijes pér Lagjen Gashi (per vitin 2022).

-Ndrigimi

1.Ndrigimi | te gjitha lagjeve ge kane mbetur pa ndrigim.

-Trotuaret

Trotuaret nga shkolla “Hajrullah Shala” deri te lagjéja e
Karageve si dhe kygjet e rrugve Uka dhe Shala per vitin 2023).

-Asfaltimi | rrugicave té gjitha per vitin 2023/2024 gjatésia e te
gjithave éshté rreth 2KM.)

1.Lagjéja “Zeqga”

2.Lagjet e Morineve |, Il 111
3.Lagjéja “Beqirajt”’.
4.Lagjet “Shala” |, II, I, LV.

5.Lagjéja “Uka”
6 Lagjéja “Beka”



7.Lagjéja “Rama”’

8.Lagjet “Beqiri”” LILIII.

9.Lagjéja “Syla”.

10.Lagjeja “Zeka”.

11. Lagjéja “Avdullah Shala”(me prioritet viti 2022).

-Meremetimi | rruges kryesore(dhenja e nje shtrese) duke
filluar nga rr.Murtez Morina deri ne perfundimin e fshatit Balinc
sa ma shpejt gé éshté e mundur.

-Asfaltimi | rruges nga shkolla Hajrullah Shala deri te rruga e
fshtatit Pantiné dhe lidhjen me rrugen kryesore Murtez Morina

-Asfaltimi | rruges Hamdi Shala gjeré te lagjja Aliu(Panting) viti
2024.

-Ngritja e shkolles Hajrullah Shala ne dy kate(vurjen edhe nje
kati) si mundesi e mesimi teré ditoréper vitin 2024.

-Ngritja e njé ambulance né fshatin Akrashticé diku afer shtepis
sé kulturés per vitin 2024 mund te jet project 2 vjeqar.

-Regullimi | rruges nga varrezat e fshatit gjeré ne fshatin
Shtitaricé dhe lidhja me rrugen Ragip Shala per vitin 2024.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 01/08/2022

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: .. )
Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal e 104/02-00402751 22
Ymer Haradinaj 1004614026
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Stanoc 1 Epérm 3\1//08;%()2_2
endim
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil !
44381662 . .
Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kerkese
4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési <ty =7
Uné Ymer Haradinaj vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta. u/f’;‘//\/;@f """
) o ] - (Néns}]y]&rimi)
*Ju lutemi t& kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshmin€ pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t€ bashkangjitura
Pranuar nga: berat.januzi

01/08/2022 13:30 1/1
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Degjimi buxhetor — Bashkesia lokale Pantine

Kerkesat ne fshatin Pantin :

1.Kanalizimi pergjat rruges kryesore

2.Ura te shtepia e Rifat Haanit

3.0borri | shkolles rregullim

4.Asfalltimi | rruges ge lidh fshatin Pantin ~Akrashtice

5.Pastrimi | shtratit te lumit

Kerkesat ne fshatin Akrashtice :

1.Rikonstruimi | rruges kryesore si dhe rruges “Qazim Morina”
2.Rregullimi | urave

3.Kanalizimi dhe rruga te lagja Zeka

4.Asfaltimi | rruges te lagja Mehana

5.Kygja e ujesjellsit ne lagjen Gashi

6.Vazhdimi [ trotuarit

7.Pastrimi | shtratit te lumit

Fshati Shtruer :

1.Rregullimi I kanalizimit ne pjesen e siperme te fshatit
2.Asfaltimi | rruges “Arianet”
3.Rregullimi | ndrigimit te fshatit

3.Asfaltimi | rruges ge lidh fshatrat Shtruer-Akrashtic .

Fshati Ligej :

1.Asfaltimi | rruges te lagja Imeri —Shala



2 Kanalizimi i lagjes Bajrami
3.Asfalltimi | rruges te lagjja Zeka

4 Trajtimi | disa rrugeve me zhavor

Sylejman Meholli nga KPF —=KK Vushtrri
Benjamin Shala drejtor ne DSHP KK Vushtrri

Naxhije Muzaqi nga drejtoria per Buxhet dhe Financa

Takimet publike me gytetaré

Takimi me sportisté, rini dhe komunitetin artistik
Té pranishém;

1. Ujmir Uka
2. Faton Ternava
3. Arbér Hoxha

- 1. KVRL- kérkesé pér plotésim-ndryshim té vendimit pér kompensimin e aktiviteteve té
KVRL né dhjetor pér dy aktivitete (shpérndarja e dhuratave dhe m
2. KVRL kérkon edhe pajisjen e zyrés me kompjuter.

- 1.0JQ "“The Power of Mind” Plani i Veprimit pér Rini 2022-2025.
2. Plani i Kryetarit pér studentét master dhe né doktoraturé, té pérfshihen té gjitha
drejtimet
3.kompensimi pér festivalin ”Caj Fest”

Benjnamin Shala nga DSHP
Fatmire Cecelia nga KPF

Nurije Halili KK
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18.07.2022 Samadrexhé
Procesverbal

Nga takimi publil_( me qytetar lidhur me draft-buxhetin e komunés pér vitin 2023

Takimi filloi né kohén e paraparé né orén 17 ku té pranishém ishin pérfagésuesit e organeve komunale
té caktuar paraprakisht pér kété takim z. Agron Pérquku- asamblist né asamblené komunale si dhe
z.Miradije Maloku drejtoreshe e arsimit si dhe pérfagésues té lagjeve té fshatlt Samadrexheé si dhe té
fshatit ceceli.

Ferat Basholli kérkoi gé té hYn né planifikim shtruarja e rrugicave té familjeve té Bajram Bashollit né
gjatési 120 deri 130 m(rr. Isuf Basholli),si dhe rrugén e Kamer Bashollit né gjatési prej 300m.

Adem Maloku shtroi kérkesén pér instalimin e rrietit té kanalizimit té lagjes Maloku afér shkollés - vija e
prronit.

Zenullah Maloku paraqiti shdetésimin e mos asfaltimit té rrugicés sé lagjes sé tyre né gjatési prej 200 m
(rr. Selman Maloku) si dhe ngriti ¢éshtjen e pastrimit té lumit nga mbeturinat.

Sami Surdulli kérkoi gé té shtrohet rruga Ismail Haziri- rrugé e arave, rruga-Aziz Surdulli né gjatési prej

300 m, rruga “Musa Surdulli” né gjatési prej 350 m rrugé e rendit té IV si dhe rruga e cila lidhé me
Podujevén.

Ramiz Bunjaku shtroi problemin e urés né rrugén Shaqir Bunjaku e cila éshté duke u démtuar té sanohet
neé ményré gé té mos démtohet térésisht, ndrqimin e lagjes si dhe kérkoi qé té shtrihet rrjeti i ujitjes sé
tokave bujgésore né kété pjesé.

Sadri Sinani nga lagjja e sopjanve e potencoi nevojén pér shtruarjen e rruges Fehmi Bunjaku né vazhdim
té saj né gjatési prej 1200m.

Luan Basholli theksoi se éshté e nevojshme ndértimi i rrugés nga Mulliri elektrik né Samadrexhé né
drejtim té fshatit Sfaragak té eperm deri te pérmendorja e Avni Kutllovcit rrugé kjo alternative e
nevojshme.

Ridvan Perquku pérfagésues i fshatit Ceceli paraqiti nevojén e shtruarjes s€ rrugéve né gjatési prej
700m(rr. Mon Pérquku,Shtabi i UQK-sé ,Rrahmon Hasani dhe Islam Musa).v

Ndrigimimin e lagjeve gé jan‘:é mbet giysmé;

Ulése né oborrin e shkollés s;i dhe tek Lapidari

Mbijellja e drunjtéve dekorat;iv tek Lapidari

Mbikéqyrja e punimeve te guréthyesi (shté duke u démtua rruga me té madhe);

Vazhdimi i kanalizimit nga Ura deri né fund té shtépive.



Né fund té takimit si konkluzione :

-Té zgjidhet sa mé shpejté gé té jeté e mundur ¢éshtja e furnizimit me ujé té pijes pér fshatrat
Samadrexhé, Ceceli dhe Sllakovc.

- Vazhdimi i kanalizimit primar dhe atyre sekondar né fshat aty ku kan mbet.
-Vazhdimi i ndértimit té trotuarit deri né Ropicé.

-Trajtimi i lumit

-Rruga Sopjan = Sinani

-Rugicat né lagjen Basholli,Surdulli, Maloku,lzmaku,Vérshevci, Mon Pérquku,Shtabi i UQK-sé ,Rrahmon
Hasani dhe Islam Musa :

-Trajtimi i urés né rrugén Shéqir Bunjaku
-Ndrigimi i lagjeve

’

-Mbikéqyrja e punimeve te guréthyesi (éshté duke u démtua rruga me té madhe)

——-Procesmbajtés-

Tefik Maloku
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TAKIMI PUBLIK ME QYTETAR -

Mbajtur mé 24.06.2022 ora 10:00 né sallén ¢ Kuvendit t&¢ Komunés
Pjesémarrés: 43 qytetaré

Ferit Idrizi- Kryetari i Komunés — né& fjalén e tije hyrése shpalosi projektet pér gjashté
mujorin e vitit 2022

[ njoftoj t& pranishmit pér punét qé jané kryer gjaté gjashté mujorit t& paré té vitit 2022, projektet
qé jané duke u realizuar si dhe ato q& do t& realizohen deri né fund té vitit. Informoi gjithashtu
edhe pér vonesat né fillimin e realizimit & disa projekteve pér shkak t& alokimit me vonesé t&
buxhetit t&¢ Komunés nga ana e Ministrisé sé Financave.

Lidhur me projektet e vitit t& ardhshém kérkoi nga té pranishmit qé té jené pjesémarrés aktiv né
dégjime buxhetore qé€ do t€ organizohen né muajin korrik 2022 né té cilat do té ofrohet mundésia
e paraqitjes s¢ kérkesave dhe nevojave pér projektet prioritare pér komunitetin né vendbanimet e
tyre. Al njoftoj se edhe ditén e shtuné do t& punohet pér bashkatdhetarét té ardhure nga diaspora.
Né fjalén e tije pérmbyllése propozoi qé té hapet diskutimi dhe zhvillohet debat me qytetar duke
i dhéné komentet e tyre pér punén e Kryetarit — geveris komunale.

Diskutimet nga qytetarét

Ismajl Haziri — Vushtrri, kam disa kérkesa : -t& formohen késhillat ¢ lagjeve né qytet, - t&
shpérndahen kontejner pér banoret e lagjes Urbane Kalaja, - né rrugén “2 Maji” ka shtylla elektrike
qé€ jané shqetésuese pér banoret sepse &shté rrezik t& bijné, - kérkesé e banoréve jané edhe
Semaforat né rrugén Magjistrale. Ai pyet pse ka rritje té tatimit né prong?

-Gypat e yjit jané démtuar dhe kompania e ujésjellésit nuk vien me rregullu. -Ndérsa pér Harta
zonale banoret nuk jané konsultu, edhe trafo e rrymés nga viti 2005 ka nevojé t& ndérrohet.

Kryetari — Sa 1 pérket gypave t& ujésjellésit, shtyllave elektrike si dhe semaforéve nuk &éshté
pérgjegjési e Komunés por do t& mundohem té ju ndihmojé, do t& thérras né KEDS, ujésjellés si
dhe Ministrin€ pér shqetésimin tuaj.

Zekri Muzaqi, nga fsh.Brusnik — Kemi kérkesé nga fshatrat e Ortakollit pér rregullimin e rrugés
prej Lumit Silnica deiri né Bukosh sepse éshté démtuar shumé, — Pastaj rruga te Edona Market &
béhet rrugé dy kahje pér shkak se béhen kolona té gjata. — Pagesén e 80euro-ve pér ujésjellés qé e
kemi béré a na kthehet tash me vendimin ténd té ri?

Kryetari— Ky segmet 1 rrugés deri né Bukosh €shté né kompetencé t€ Ministrisé ndérsa pér rrugén
te Edona-Market - deri te rrethi do té béhet njé projekt. Ndérsa sa i pérket vendimit pér pagesé t&
kycjes né ujésjellés vendimi éshté vetém prej datés kur e kam marré vendimin.



Ridvan Pércuku, fsh.Ceceli — Problem i fshatit Ceceli éshté nga Gurthyesi i cili e démton rrugén
dhe kanali ka ndérruar kahje si dhe kur ka reshje démtohen arat, ndérsa rruga qé éshté te shkolla
¢shté e pa kalueshme nga kéta guré. Fshati Ceceli ka nevojé té pérfshihet edhe 30% me ndrigim
publik si dhe t& vazhdohet me kanalizim q& éshté mbetur te ura. Eshté renovuar shkolla dhe
mbeturinat e forta kané mbetur né oborr t& shkollés ge &shté rrezik pér nxénésit sepse aty ka
gjarpérinjté. Kérkesé e jona &shté t& vendosen edhe ulése dhe drunjé dekorativ né oborre t€

shkollés.

Kryetari — N& até rrugé kemi dérguar bagerin dhe &shté duke u punuar, ndérsa pér shkollén
Drejtoria e Arsimit do t€ merret me kété problem, edhe pér kanalizim do t& punojmé kurse ndri¢imi
do t& mundohemi t& gjejmé ndonjé mundési me kosto mé t& ulét.

Hajrullah Bajrami fsh. Liqej — Shqetésuese pér banorét éshté kanalizimi si dhe ka lagje g€ kané
nevojé pér shtrurje té€ rrugéve me zhavorr.

Kryetari — Do ti kemi parasysh kérkesat e juaja.

Fazli Merovei fsh.Samadrexhé — t& béhet rehabilitimi i lumit q& kalon népér fshat sepse na i
démton arat si dhe kanalizimi ka mbetur pa pérfunduar né arén time q¢€ mé shkakton déme dhe uné

s’mundém me punuar até aré.

Kryetari — Do ti kemi parasysh kérkesat e juaja Drejtoria pér Shérbime Publike do t€ merret me
kéto probleme.

Agim Hashimi, fsh. Banjské — Nga ndértimi i Autostradés na u ka pamundésua t& hyjmé né arat
tona pér t€ punuar, ju lutém t€ na béni zgjidhje.

Kryetari - Drejtoria pér Shérbime Publike do t& merret me kérkesén tuaj.

Ahmet Zabérgja fsh. Ropicé — Fshati joné ka mungesé t& ujit si dhe kemi nevojé pér uré e cila
éshté e ulét dhe kur ka vérshime béhet e pa kalueshme, pastaj rruga “Selmon Zabérgja” éshté e pa
kalueshme.

Kryetari — Jemi duke punuar intenzivisht né pérmirésimin e rrugéve.

Ahmet Seferi, fsh. Shalé — N¢& fshatin Shal€ &shté rryma e dobét si dhe ka mungesé t& shtyllave
elektrike, né kété fshat kemi nevojé pér kanalizim si dhe rrugét jané démtuar nga shtrirja e gypave
t¢ ujésjellésit dhe nuk jané rregulluar. Projekti me eré né€ Qyqavicé a €shté duke u punuar? A ka
projekt pér rrugén e vjetér nga varret deri né Novolan gé e lehtéson garkullimin e qytetaréve?

Kryetari — Pér shtyllat elektrike éshté¢ KEDS, ndérsa pér rrugé t& démtuar do ti riparon Komuna.
Murat Bunjaku — fsh. Samadrexhé - T& zgjidhen pérfagésuesit e fshatrave, n€ Drejtoring e

Bujgésisé kur éshté koha e ndarjeve t& mjeteve bujgésore, ka padrejtési edhe jepen pajisje pa kritere
dhe pér njeréz q¢ si pérdorin.



Kryetari — Pér ¢do parregullsi t¢ mé lajmojné bujqit dhe do t& merren masa nése ka kési
keqpérdorime.

Flurim Gerguri — fsh. Studime e Epérme — Studimja pérballet me mungesé t& ujit, gjendja e
shkollgs éshté jo e miré, pjesa e brendshme duhet t& rinovohet, ska kompjuteré, ska hapésira pér
rekreacion, rrjeti i rrymés elektrike €shté 1 pa mirémbajtur ka 70 vite.

Sektori i rinisé€ sa do t& pérkrahet?

Kryetari — Do t& keté thirrje pér Star Up. Kemi projekte pér Studime. Ndérsa do t& bisedojmé me
KEDS pér rrym dhe shtylla. Sa i pérket ujit do té fillohet me projekt pér ndértimin e njé bazenti né

Skogne qé pérfshin t€ gjitha fshatrat e asaj ane.

Nexhmedin Merovcei fsh.Dobérlluk — Né fshatin Dobérlluk ka deponim t&€ mbeturinave nga
ndértimet e forta si dhe lumi éshté i pa pastruar nga mbeturinat, mungojné shenjat né rrugé dhe
emri i fshatit nga ku deri ku €shté fshati nuk dihet.

Kryetari— do t& vendosen emrat e fshatrave si dhe me té tjerat do t& merret Drejtoria pér Shérbime
Publike.

Hamdi Shyti- fsh. Oshlan - kemi kérkesé pér vazhdimin e rrugés qé lidh pjesén me Mitrovicg, si
dhe né fshatin Oshlan ka shtépi pa numra identifikues.

Kryetari — Pér segmentin q¢ lidh Vushtrrin€ me Mitrovicén do t& b&jé kérkesé né Ministri.

Shefqet Hajdari — fsh. Mavriq — rruga “Xhem Barja” t¢é kapet me Pestové, kemi nevojé edhe pér
kanalizim né lagjen Klinaku. Kemi telashe edhe me njé banor qé hedh plehra né proné t¢ shtetit e
qé éshté pran xhamisé qé nuk mund t¢ kalosh andej nga era qé kundérmon.

Té béhet subvencionimi 1 t€ rinjve pér pjesémarrje né turnire té boksit.

Kryetari — Me problemet e rrugéve dhe kanalizimet do t& merret Drejtoria e Shérbimeve Publike,
pér sa 1 pérket té€ rinjve pér sport, t€ béni kérkesé dhe do t€ ju ndihmojmé me mjete financiare.

Arsim Sinani — fsh. Zagori — kam nevojé pérrrugé 10 km qé e kemi pa asfalt si dhe telat e rrymés
jané shumé ulté sa q& s’mund punosh as arat nga rreziku i rrymés. Nga kushtet e kéqija nuk mund
t€ merrem as me delet as nuk mundemi té€ jetojmé né até vend.

Kryetari — Do t€ ndihmohesh pér stallé , pér rrugé pér qumésht, dhe pér kok delesh qé ti t&
mundésh t€ jetosh atje ¢ mos t& largohesh nga ai vend.

Qendrim Ademi fsh. Pestové — shqetésim 1 fshatit Pestové &shté mbyllja e gypave t& ujitjes,
patatet po na démtohen si dhe démtimi i bankinés nga mbeturinat g€ hedhen ande;j.



Kryetari — Sistemin e ujitjes e menaxhon ndérmarrja Ibér — Lepenc dhe ju duhet t& kérkoni

zgjidhje nga kjo ndérmarrje.
Pér démtimin e bankinave t& na ndihmojné shoqata e Peshkataréve né lajmérimin e personave té

cilét 1 démtojné.

Mentor Gérgjaliu — fsh.Studime e Poshtme — a ka planifikim Komuna pér kanalizim dhe
semaforé né rrugén magjistrale.

Kryetari — do t€ punohet pér kanalizim e pér semaforé &shté pérgjegjési e Ministrisé.

Eset Prekazi fsh. Stanofc i Poshtém - rrugét e pa asfaltuara, shtyllat elektrike jané disa nga
kérkesat e kétij fshati.

Rrustem Rashica fsh. Studime — kur do t& shtrohet rruga 200m né fshat.

Faik Meholli — fsh. Shtitaricé — rruga né fshat ka 300m q¢ éshté e shtruar dhe ¢do heré kur ka
vérshime bartet zhavorri dhe démtohet, si dhe ka nevojé pér kanalizim. A ka mundési qé& t& béhet
bartja e nxénésve me kombi pér né shkoll€. Rruga deri te shkolla éshté 1.5km.

Kryetari — rrugén do ta rregullojmé ndérsa pér nxénés t& béni kérkesé ne Drejtorin e Arsimit.

Ymer Haradinaj- fsh. Stanoc i Epérm — Kemi kérkesa té shumta pér infrastrukturé rrugore,
kérkes€ tjetér éshté gypi i1 démtuar i ujésjellésit n€ lagjen “Cakaj” pastaj kanali i mbyllur né Rr
“Ferat Haxhaj” si dhe t¢ konsultohen kryetarét e késhillave té fshatrave pér ndihma qé&
shpérndahen pér festén e Bajramit.

Kryetari — Sa i pérket démtimit t& gypit do t& merret Drejtoria pér Shérbime Publike si dhe
Drejtoria pér Mbrojtje e Shpétim pér kanalin e mbyllur.

Takimi publik me qytetar pérfundoi né 12:20

Procesmbajtési- ¢ Kayetari i Komunés

Besarta Muzaqi Feka
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